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o -HABILITACION JURiDiCA Y EVALUACION TECNICA .
. SOLICITUD PUBLICA DE OFERTAS N° 033 de 2022 - :

'OBJETO: "CONTRATO DE SUMINISTRO DE INSUMOS PARA LA RED DE GASES, Y

MANTENIMIENTO DE ESTA RED INSTALADA EN LA CLINICA DEL BIOPARQUE UKUMARI” .

Siendo las 4:30 P.M del dia 12 de mayo de 2022, NESTOR OSBALDO CASTANO
JIMENEZ Director Juridico, ILDER ARIEL MOSQUERA MOSQUERA - Jefe de

- Contabilidad y NESTOR ORLANDO VARELA Director Cientifico, procedieron a- realizar

la verificacion de los requrSItos hablhtantes y la evaluac;on de sohc;tud pubhca de ofeltas

1 VALOR TOTAL DE

1] SYM SUMINISTROS Y . | 3:43pm . | 12/05/2022 - $5175177

_ - ,'-E! valor de la oferta es e! resultado de la sumatorta de cada uno de [os msumos de red de gases s
- E por unldad umdad de medlda o empaque e mc[uye el IVA para aqueHos que Io taenen gravado .

VERIFICACION DE REQUESI‘! 0s MINIMOS HABILITANTES T

 Se procede a verificar Ios requ:snos habliltantes de la propuesta presentada para determmar ia

seleccién, de conformidad con ‘el articulo 21 de la Resoluciéon 138 de 2019 “Manual de
Contratacién”, y teniendo en cuenta lo establecido en el punto 20 de la mv:tamon que concede

100 puntos de 100 a la propuesta econdmica con el menor valor. Asi las cosas se procede a
_realizar fa evaluacion de la propuesta econémica presentada, En este caso por el unico oferente s
' 'SYM SUMINISTROS Y MONTAJES S.AS. _ L

Propuesta No 'l.

RAZON soclAL . FOLIOS | LA
| e T PROPUESTA

UM!NISTROS Y MONTAJES © 39 Folios e
Se deja constancia' que la $o_.175.17-'7
propuesta se folio ya. que |- . S
" no se entreg6.
debidamente fohada '

Bioparque UI(UMARI' Pereira COLOMBSA
KM 14 \fla Pereira — Cerritos Sector Gahcm
Tetefono. 3118100 ' '
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| REQUISITO GUMPLE /N0
- a) Carta con firma original de presentacion de la propuesta, (anexo 1) CUNMPLE
(Folios 32 y 33)
b) Propuesta Econdmica {anexc 2) (folio 03) CUMPLE
¢) Folocopia legible de la cédula de ciudadania del proponente si es
" persona naturaE odel representante Iegal sise trata de persona Jurldica " CUMPLE
(Folio 29) R
_iS| es de sexo mascuilno menor de 50 afios debe presentar copla de Ia NO APLiCA
ibreta militar. : :
Inhabtildadese Incompatlbmdades (anexo 3) (Follo 34) : CUMPLE -
Encasode consorcm 0 union temporal anexar copia de conformacion CTNLAL -
de la misma* T
. Certificado de existencia y. representacmn Iegal 0 reglstro mercantli g0 CUMP! F
_{Folios del 26 al 28) - . JLuMPLE
- Formato Unico hoja de wda dela func:on publlca para persona natural 0 CUMPLE .

‘juridica si es el caso.:(Folio 31) -

Certificacién del cumplimiento del pago de las obhgaclones iaborales y
. parafiscales (Articulo 23 Ley 1150 2007) firmada por el contador o
. revisor fiscal, cuando se trate de persona juridica; estos deberan aportar
~..la certificacion .de la -Junta Central ‘de ..Contadores, vy .de 1a farfeta | . ..o o] L
-{-profesuonal Sies persona natural dehe pre entar cemficamon firmada | ooy T
.-porel proponente y por contador publico, es obligatorio anexar fotocopia
" "de cedula de ciudadania, tarjeta profesional del contador y certificado

de vigencia de la tarjeta profesional. Si no ha tenido personal a cargo,

“asi lo debe expresar en la certificacion. (E-ohos 20,21 y 22) EI

- proponente aporta Ceitificacion de antecedentes de la Junta central de

-~ contadores, Tarjeta profesional de la Contadora Publica y sut Ceduia de

- Ciudadania pero no aporta El certificado del pago de las obl:gaclones_

~ " laborales y parafiscales (Articulo 23 Ley 1150 2007) firmada por el
.contador o revisor fiscal tal como se solicita en el numeral {o.1_ 7o

SUBSANAR

10

Autorizacion para contratar si la representacién legal tiene limite de

_contratacion <le acuerdo al valor del proceso contractual.

3

Maximo tres certificados o copias de contratos ejecutados y si fueron,
por entidades publicas debidamente liquidados como soportes donde
se demuestie la experiencia especifica del proponente sobre el ohjeto
a contratar, (Folios del 23 al 25)

CUMPLE

iy

I)_ 86D frf%s de formacmn académica o acta.de grado de tltulos obtenldos_

L CUMPLE

Telefono' 31181.00

T CUMPLE |

| mopmqueUKUMARfPm@nacouﬂwmA‘wi. S
- :- KM 14 Vla Pereira - Cerritos Sector Gahcxa 5 AT R
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10 . . .' .. V-
0) Cerlificacion Bancaria ( Foho 52) o CUMPLE - -
p) Inscripcion de proveedores ANEXO 6 ( Folio S) - B CUMPLE

EVALUACION FINANCIERA:

" REQUISITO R CUC’:‘“U%,EJENO .
El proponente debe anexar ios estados financieros completosa diciembre ' Sl
.31 de 2020; los cuales deberan contener: a) Situacion financiera. b) CUMPLE -
.| Resultado integral. ¢) Cambios en el patrimonio. d) FIU}O efectlvo, y, e.)_ S
+ - | Las Revelaciones. (Folios del 6 al 19 ) . e bt
-+ Indicadores Financieros: - razén. corrlente,.prueba acnda, mdlce de- e
| 'endeudamiento debidamente calificado por contador o revisor fi iscal silo.y o o
tiene. (El proponente no aporta los indicadores financieros solicitados en | - SUBSANAR
.~} el numeral 19.2  con los términos de referenaa de ia evaiuacnon I
| financiera de la invitacién plblica 033- 2022. - T R EAL R
‘| Razén Comente |gual o mayora1 POR VERIFIIC.AR,:'.
Prueba AC}da lguai o) mayor a 0 5 PORVERIFICAR q
| _:;indlce de endeudamlento |gual o mferlor a 60% e S :_:‘ E PORVERIF!CAR
e REGISTRO UN!CO TR!BUTAREO RUT (Codlgo Cuu 4329 4645 -l
L 4659) (Foho 1 y2) e s CUMPLE 7-
 EVALUAGION TECNICA:
REQUISITO - | CU&%EJENQ

Bioparque UKUMARf Pereira COLOMBIA
KM 14 Via Perelra Cerntos Sector G‘zl:ma
' ' Teléfono. 3118100 '
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Experiencia General: Acreditar por lo menos dos (02) afos de
constitucidn como persona juridica, cuyo objeto soclal incluya el ] .
desarrollo de actividades similares a las del objeto del contrato tales
como: suministro de medicamentos segin especificaciones técnicas. En
caso de consorcio o unién temporal la sumatoria de experiencia de los

s miembros debe ser la solicitada en la experiencia general. Para el caso

o "1 de personas Naturales la experiencia no sera inferior a_dos (2) afios y

i también se podrd demostrar con él registro mercantil o de '
E | establecimiento de comercio que tenga una expedicidn de la cdmarade | - CUMPL‘E,
g Lo ~comercio no mayor a 30 dias al cierre del presente proceso, donde conste | '
g '- | que tiene dos afios o mas de ‘experiencia-general en las actividades

2 " - . | relacionadas con el objeto contratar, si es una persona natural que ejerza

ﬁ‘% ot una profesion libre la experlencia general se contard desde la fecha de | S

’E%% coeon | expedicidn de su tarjeta: profesronal o -matricula profesmnal (Folios del At

o 26 al 28) E[ ptoponente certif‘ ica. mas 10 anos de expenenaa genetal

L

G Exper:enc;a Especnﬁca- Con eI fin de garantizar fa calidad de bieno|’
1. servicio a contratar y . evitar lncumpllmlentos en la ejecucién del futuro
-|'contrato, se requiere acreditar experiencia relacionada. con el objeto a
| contratar: o simitares a dicho - ‘objeto, de la presente :nvatacmn, tal]
_acredltauon serd avalada con la presentacron de . certificaciones . de |
‘contratos o-coplas de contratos suscritos y terminados con- entidades | .- “euMPLE L
| pliblicas o prlvadas, ‘cuya suma. sea igual - o superlor al 100% del [ T T T
presupuesto as:gnado al presente proceso para lo cual el oferente |..
‘deberd” presentar minimo uno (1) maximo tres (3) certificaciones con
.| concepto favorable de la ejecucidn de los contratos. (Folios del 23 al 25);
(Para efectos del presente proceso se tendra en cuenta el Folio 23).

. El rpi’dpdnente apbrta certificacion de antecedentes de la Junta central de contadores, Tarjeta”
- profesional de fa Contadora Puiblica y su Cedula de Ciudadania, pero no aporta el certificadodel .~ .
- pago de las obligaciones laborales y parafiscales (Articulo 23 Ley 1150 2007) firmada por el:/ =i
‘contador .o revisor fiscal tal como se solicita en el numeral 15.1.7 y finalmente el proponente no_"i_;_- SRR
~aporta los indicadores financieros solicitados en el numeral 19.2 de 193 termlnos de referenma

' 'de la %\3; %wl,gauon financiera de la mvrtacnon publica 033 2022, -

Bloparque UKUMAR! Pemlra COLOMBII\ o
Kivi 14 \ha Peren‘a Cerritos Sector Gahc;a ._*; --: s
+72 - Teléfono: 3118100 T
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TOTAL: 100 PUNTOS
. REGOMENDAGION AL REPRESENTANTE LEGAL R

" Teniendo en cuenta que, en la etapa de evaluacion y verificacion de los requisitos habilitantes, el -

. Unico -proponente SYM SUMINISTROS Y MONTAJES S.AS. con Nit: 900.444.987-4, :
_representado legalmente por MARIA CENEIDA GIRALDO YEPEZ identificada con la cedula de -~~~ -
ciudadania Nro. 66.751.249, debe SUBASANAR los siguientes items: La certificacion de:
antecedentes de la Junta central de contadores, Tarjeta profesional de la Contadora Publica y
su Cedula de Ciudadania, pero no aporta el certificado del pago de las obligaciones laborales y

. parafiscales (Articulo 23 Ley 1150 2007) firmada por el contador o revisor fiscal tal como se

. -solicita en el numeral 15.1.7, y finaimente el proponente no aporta los indicadores financieros™
. solicitados en el numeral 19.2 de los términos de referencia * de la evaluacién financiera de ja- . - R
- Invitacién publica 033-2022, por lo tanto, se recomienda a la Gerente SANDRA MILENA CORREA - =~

.. MONTOYA Representante Legal del . Bloparque Ukumari ADJUDICAR el contrato dentro dela = 7"
72 R invitacion publica de ofertas No. 033 de 2022 al oferente antes relacionado por un valorde MICTE ~ .. -~
By 0 1'($5.200.000) IVA incluido. No obstante si el oferente no subsana dentro del térm:no RECHAZAR SRR
: DI Ia oferta para Io cuai se dejara constanma en ei expedlente e e T

: .'Se ﬂrma en Pereira a [as 05 00 pm del dia (1 2). del mes de mayo de 2022 por ios que en elia_.
_ _',intrvmxeron L : R T

ILDERARIE:LMOSQUERAMOSQUERA S
Jefe de Contabilidad

Q\':::
AT

NESTOR ORMCAND ARELA ARIAS
Dlrector Cientifico.

o D:_rector Juridico

S Bioparque UKUMARI, Pereira COLOMBIA -
*. KM 14 Via Pereira — Cerritos Sector Galicia
~Teléfono: 3118100 e
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